Inhalt

10

16
18
20
21

25
26
30
32
34

41
42
44
46
48
50
52
56

59
60
62
64
66
70

75
76
78
80

Vorwort

Fingerverse

Die Fingerfamilie
Funf-Finger-Geschichten
Beim Einkaufen

Bei den Tieren
Fingerkostiime
Fingertheater

Handspiel-Geschichten
Ganz einfach geht es los ...
Tiergeschichten

Kleine Mdrchen

Die Geschichten werden langer

Fingertheaterspiel

Theater in der Streichholzschachtel
Puppen werden lebendig

Die Hexe kommt

Bemalte Hinde

Finger-Pantomime
Taschentuch-Figuren

Gestrickte Fingerpiippchen

Papiertheater
Kleine Papiertheater
Schachtel-Theater
Kleine Spielfiguren
Papiertiere

Alles aus Pappe - grofes Theaterspiel

Schattenspiele
Schattenspiele mit der Sonne
Handschattenspiel von damals
Finger-Schattenfiguren

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/986800414

e


http://d-nb.info/986800414

82 Stabfiguren
84 Kinder-Schattenspiel

87 Freche Verse

88 Unanstandig oder was?
90 Abzihlverse — ganz schon deftig
92 Leute drgern
94 Der Papier-Riese briillt
96 Quatsch-Lieder
98 Was denkst denn du?!
101 Klatschen und Patschen
102 Und so geht es
104 Klatschspiele zu zweit
105 Klatsch-Tanz
107 Im Génsemarsch und Hexenschritt
108 Zu zweit verkndult
1o Im Gleichschritt, marsch, marsch
112 Im Génsemarsch
116 Indianerschritt
117 Hexenschritt
118 Flechtkette

120 Quellenangaben



	IDN:986800414 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/986800414



