

Inhalt

6	Vorwort
9	Fingerverse
10	Die Fingerfamilie
14	Fünf-Finger-Geschichten
16	Beim Einkaufen
18	Bei den Tieren
20	Fingerkostüme
21	Fingertheater
25	Handspiel-Geschichten
26	Ganz einfach geht es los ...
30	Tiergeschichten
32	Kleine Märchen
34	Die Geschichten werden länger
41	Fingertheaterspiel
42	Theater in der Streichholzschatzkel
44	Puppen werden lebendig
46	Die Hexe kommt
48	Bemalte Hände
50	Finger-Pantomime
52	Taschentuch-Figuren
56	Gestrickte Fingerpüppchen
59	Papiertheater
60	Kleine Papiertheater
62	Schachtel-Theater
64	Kleine Spielfiguren
66	Papiertiere
70	Alles aus Pappe – großes Theaterspiel
75	Schattenspiele
76	Schattenspiele mit der Sonne
78	Handschattenspiel von damals
80	Finger-Schattenfiguren

82	Stabfiguren
84	Kinder-Schattenspiel
87	Freche Verse
88	Unanständig oder was?
90	Abzählverse – ganz schön deftig
92	Leute ärgern
94	Der Papier-Riese brüllt
96	Quatsch-Lieder
98	Was denkst denn du?!
101	Klatschen und Patschen
102	Und so geht es
104	Klatschspiele zu zweit
105	Klatsch-Tanz
107	Im Gänsemarsch und Hexenschritt
108	Zu zweit verknäult
110	Im Gleichschritt, marsch, marsch
112	Im Gänsemarsch
116	Indianerschritt
117	Hexenschritt
118	Flechtkette
120	Quellenangaben